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Erikoislääkärikoulutus on muutoksessa. Enää eri-
koistumisurasta ei sovita ylilääkärin kanssa säh-
köpostitse tai saunan lauteilla, vaan koejakson 

jälkeen haetaan suosituskirjeen kera erikoisalan opinto-
oikeutta yliopistosta. Aikaperusteisesta koulutuksesta 
on siirrytty osaamisperusteiseen ja palveluiden sijasta 
kerätään suorituksia. Opinto-opas vilisee vieraita ter-
mejä: EPA, ELSA, DOPS, OBAT ja mini-CEX. On luotu 
koulutuksen seuranta- ja arviointijärjestelmiä. Jatkuva 
oppiminen ja laajan asiantuntijuuden saavuttaminen 
on nostettu koulutuksen perimmäisiksi tavoitteiksi. 
Potilaiden turvallinen, laadukas ja ajanmukainen hoito 
pyritään varmistamaan. 

Näyttää siltä, että tulevaisuudessa maassamme 
toimii nykyistä osaavampia erikoislääkäreitä – mah-
tavaa! On kuitenkin selvää, että laadukkaan koulu-
tuksen toteuttamiseen tarvi-
taan muutakin kuin korulauseita 
opinto-oppaan sivuilla. On hyvä 
hetki pysähtyä miettimään, mitä 
uudistus tarkoittaa rivierikoislää-
kärin kannalta.

Jokaisessa koulutuspaikassa 
koulutettavilla tulee olla nimet-
ty lähikouluttaja, jolla pitää olla 
riittävää pedagogista osaamis-
ta. Lähikouluttaja arvioi koulutettavan suorituksia 
ELSA:an. Erikoistuvalle tarvitaan myös tuutori tuke-
maan ammatillista kasvua. Koulutuspaikan vastuu-
henkilö vastaa koulutuspaikan koulutusedellytyksistä 
ja koulutuksen toteutumisesta. Koulutusvastuulääkäri 
(kova-lääkäri) taas koordinoi erikoislääkärikoulutusta 
omalla erikoisalallaan. 

Kaikki koulutuspaikassa työskentelevät erikoislää-
kärit toimivat erikoistuvien lääkäreiden lähikouluttaji-
na, jolloin vaatimus osaamisperustaisen koulutuksen 

työkalujen käytön hallinnasta sekä riittävästä peda-
gogisen koulutuksen hankkimisesta koskee jokaista. 
Erikoislääkäreitä tarvitaan myös tuutoreiksi ja kova-
lääkäreiksi. Koulutuspaikan vastuuhenkilö on niin ikään 
erikoislääkäri. 

Tällä hetkellä vain kova-lääkärit saavat työstään 
erillisen korvauksen ja vain heille on osoitettu tehtä-
vään erillinen työaika. Lähikouluttajille vastaavia suosi-
tuksia ei ole tehty. Keväällä SELY esitti ponnen erikois-
lääkärikoulutuksen kouluttajaresursseista Lääkäriliiton 
valtuuskunnalle. Ehdotettiin, että erikoislääkärin kou-
lutusvelvollisuuteen tulisi erikseen osoittaa työaikaa, 
siitä tulisi maksaa asiaankuuluvaa korvausta ja siihen 
tulisi saada myös koulutusta. Asiaa pohtimaan on ku-
luvana syksynä perustettu professiojaoksen jäsenistä 
koostuva työryhmä, joka aikoo ensi töikseen kartoittaa 

nykyisiä koulutusresursseja eri-
koislääkärikunnalle suunnatulla 
kyselyllä. 

Mitä resursseja sitten tarvitaan 
laadukkaan koulutuksen toteutu-
miseksi? Mielestäni aikataulujen 
suunnittelua niin, että ohjaukseen 
varattu aika on kirjattuna koulut-
tajan ja koulutettavan työlistaan 
samaan aikaan. Mahdollisuut-

ta perehtyä uusiin arviointimenetelmiin työajalla. Ja 
mahdollisuutta osallistua pedagogiseen koulutukseen 
ilman, että tähän käytetyt koulutusvapaat vähentävät 
pääsyä työpaikan ulkopuolisiin ammatillisiin koulutuk-
siin. 

Mitä sinun mielestäsi tarvitaan? 

Uudistuva erikoislääkärikoulutus 
haastaa erikoislääkärit

          SELYn ponnessa ehdo-
tetaan, että erikoislääkärin 
koulutusvelvollisuuteen tulisi 
erikseen osoittaa työaikaa, siitä 
tulisi maksaa asiaankuuluvaa 
korvausta ja siihen tulisi saada 
myös koulutusta.  

128  Erikoislääkäri 4/2022 • 32 vsk


